

NED. – 28.9. 26. ned. med letom Slomškova nedelja Venčeslav, mučenec		7.00 češčenje 7.30 Za vse župljane - žive in rajne 10.00 Za +Marijo Rojnik Srečanje starejših župljanov
PON. - 29.9. Mihael, Gabrijel, Rafael, nadangeli		19.00 Za + Matildo Vaš
TOR. - 30.9. Hieronim, duhovnik, cerkveni učitelj		19.00 Za +Mirkota Stvarnika in sorodnike <i>Slavljenje - Bog je ljubezen</i>
SRE. - 1.10. Terezija Deteta Jezusa, redov., cerkv. uč.		19.00 Za +Franca Dolinška
ČET. - 2.10. prvi čet. Angeli varuhi		19.00 Za +Majdo Tekavc –oblet. <i>Molitev za duhovne poklice</i>
PET. - 3.10. prvi petek Kandida, mučenka		19.00 Za +Štefanijo Rančigaj <i>Litanije Jezusovega srca, posvetitev</i>
SOB. - 4.10. prva sob. Frančišek Asiški, redovni ustanovitelj		19.00 Za +Ivana Arkota <i>Litanije Matere Božje, posvetitev</i>
NED. – 5.10. 27. ned. med letom Rožnovenska ned. Marija Favstina Kovalska, redovnica		7.00 češčenje 7.30 Za vse župljane - žive in rajne 10.00 Za +Hedviko Urh Začetek tedna za življenje Sv. krst

V tem tednu:

Svetopisemska skupina začne ponovno s srečanji ta ponedeljek ob 19.45 uri. Lepo vabljeni tudi novi sodelujoči.

Dežurni ministranti: David in Domen Zupančič, ostali dobrodošli!

Bralci: v nedeljo: I. Nejc Lončar, Mija Štrajhar

II. Barbara Cijan, Marija Rančigaj

Ureditev in krašenje župnijske cerkve: Trnava

Izdaja: **Župnija Gomilsko**, T: 03/572-61-98, M: 041 673 716, Odg.: Martin Cirar

Župnijski.urad4@siol.net <https://zupnija-gomilsko.rkc.si>



ŽUPNIJA IN DOM

28.9.2025 26. nedelja med letom Štev. 38 Leto XXVII

BESEDA ŽIVEGA BOGA

Ko je v podzemlju trpel muke, je povzdignil svoje oči in zagledal od daleč Abrahama in Lazarja v njegovem naročju. Zaklical je: »Oče Abraham, usmili se me in pošlji Lazarja, da pomoči konec svojega prsta v vodo in mi ohladi jezik, zakaj silno trpim v tem plamenu.« Abraham pa je rekel: »Sin, spomni se, da si prejel dobro v svojem življenju in prav tako Lazar hudo; zdaj se tukaj veseli, ti pa trpiš. Vrh tega je med nami in vami narejen velik prepad, da tisti, ki bi hoteli od tod priti k vam, ne morejo; pa tudi od ondod ne morejo sem.«



(Lk 16,9–13)

BESEDA O BESEDI

ČE NE BODO POSLUŠALI, SE NE BODO DALI PREPRIČATI Lk 16,19–31

Ker smo navajeni evangelijskih odlomkov, se verjetno ne zdrznemo ob grozljivosti današnje prilike. Zdi se, da je ena izmed mnogih, ki pač govori o življenju. Verjetno se nam zdi, da je pravzaprav logično, da se nesramni bogataš, ves zamaščen od požrešnosti, pač cvre v peklu. A prilika v sebi nosi in razkriva veliko globlje vprašanje. Bogatin se v mukah na oni strani sprašuje, kako bi pomagal bratom, ki gredo za njim po isti poti. Skrbi ga, da bodo preslišali tisto oznanilo, ki bi jim pomagalo priti v nebesa. Abraham jasnovidno pove, da tudi če kdo vstane od mrtvih, ne bo pomagalo. Če ne poslušajo tistih, ki bi jih lahko (Mojzesa in prerokov), tudi od mrtvih vstalega ne bodo! Grozljiva gluhot, ki ji ni pomoči!

Ob neuspehih svojega oznanjevanja se pogosto sprašujem, kaj pa pomaga, da kdo sliši Božje sporočilo oz. kaj mu preprečuje, da ga ne sliši. Že sem razmišljal o tem, kakšne ovire poznam. Pomislil sem, da je pomembno: kdo nam govori (ali nam je všeč ali ne, je na pravem položaju ali ne, zbuja zaupanje ali ne ...), kako nam govori (ali je oster, ali sočuten ...), kaj nam sporoča (ali nam sporočilo ugaja ali ne, je v skladu z našimi predstavami ...). Zraven lahko dodamo še vso našo drugo čustveno navlako, ki nas ovira, da bi slišali in sprejeli.

Ponoči sem se zbudil in mi je prišel odgovor: Vse je povedano v molitvi očenaš! Kako? Najbrž v mislih prvi del molitve preskočimo in začnemo z: Daj nam danes naš vsakdanjih kruh ... Naše misli, besede in življenje se vrtijo okrog naših želja, prošenj, potreb. Tako se zavrtimo v svoj svet in vanj spuščamo le tista sporočila, ki se skladajo z našimi prošnjami: Daj nam danes to, jutri si privoščimo ono ... Obvaruj nas tega! itd. Znotraj teh predstav je brez učinka tudi sporočilo iz onostranstva. Vedno se najde izgovor, da ga ne slišimo.

Vse bomo razumeli, če bomo le iskreno molili prvi del očenaša; nadaljevanje pravzaprav sledi samo. Kaj bo torej omogočilo, da bomo slišali, kar moramo? Prava molitev. Naj nas Bog očisti, po molitvi, ki nas jo je sam naučil.

Po: E. Mozetič

26. nedelja med letom

DAN STAREJŠIH ŽUPLJANOV, BOLNIKOV IN INVALIDOV

Za številne naše župljane je današnji dan nekaj posebnega med 365 dnevi leta. Je dan priložnosti za doživeto srečanje z Bogom pri nedeljskem bogoslužju, še globlje po sv. zakramentih - zakramentu sprave, bolniškega maziljenja in sv. obhajila. Posebnost današnjega sv. dogajanja v cerkvi je tudi to, da daruje sv. mašo letošnji zlatomašnik msgr. Miro Šlibar, ki je glavnino svojega duhovniškega poslanstva posvetil bolnim, invalidnim, obnemoglim in jih zna tudi lepo nagovoriti, potolažiti in opogumiti. K lepoti bogoslužja prispeva tudi petje naše dekliške skupine. Predvsem pa vi dragi današnji slavljenici, ki ste se potrudili prišli na to vaše. Srečanje

Je pa današnji dan namenjen tudi medsebojnemu srečanju. Starejši, zlasti bolehnější ste tako bolj ali manj vezani na dom in ni toliko priložnosti za srečanje z znanci, nekdanjimi sošolci,.... Zato je prav, da je današnja priložnost izrabljena. Da si med seboj kaj potožite o svojih težavah, predvsem pa si poveste, kako je jezen življenja lahko lepa, kot je lepa jesen, ki se je v naravi pravkar začela.

Bogu hvala za ta dan. Vsem, ki ste sodelovali pri pripravi in izvedbi tega dogodka in vse, ki ste na njem sodelovali, pa Bog povrni!

VERUJEMO IN UPAMO Razne ankete odkrivajo, da je celo med verniki porazno visoko število takih, ki ne verujejo v posmrtno življenje, čeprav z usti izpovedujejo resnico o vstajenju in večnem življenju vsakokrat, ko molijo apostolsko vero. Ta resnica ni zapisana samo v molitveni obrazec, temveč tudi globoko v človekovo srce, v njegovo zahtevo po resnični pravičnosti. Dobro vemo, da je na tem svetu ni, torej mora biti nekje drugje – v svetu, kamor vstopimo, ko se izteče naše bivanje na zemlji.

Svojo nevero v to usodno pomembno resnico ljudje opravičujejo kot bogatin iz današnjega evangelija. Krščanska vera v vstajenje in večno življenje sloni na dejstvu, da je Kristus že vstal od mrtvih, in nam zagotavlja, da enaka veličastna usoda čaka vse, ki hodimo za njim. Božja beseda nas spodbuja, da življenje presojava pod vidikom večnosti.

Po: E. Mozetič

URNIK VEROUKA V TEM VEROUČNRM LETU (2025/26)

Sveto leto 2025

Natančnejši program

Program dogodkov v svetoletnih cerkvah

bo na voljo na spletni strani Škofije Celje:

Program svetega leta Več o svetem letu

2025 v Sloveniji si lahko preberete na: Katoliška cerkev: Jubilej 2025



NEDELJA, 28. 9. 2025 – SLOMŠKOVA NEDELJA

Vseslovensko praznovanje v Celju pri sv. Jožefu. Ob 16. uri slovesno somaševanje slovenskih škofov in duhovnikov. Lepo vabljeni

Peš romanje na Brezje je predvideno od 3.-5. oktobra 2025.

Če bo dovolj zainteresiranih, bomo v nedeljo 5. 10. organizirali prevoz in se bomo udeležili svete maše skupaj s peš romarji. Če se nas bo zbralo dovolj, bo avtobus odšel ob 13. uri

Prosimo, če se prijavite do torka, da bomo vedeli organizirati prevoz. Informacije v župnišču ali na tel. št. 031 280 574.

Obisk svetišča Marije Pomagaj v svetem letu je priložnost za prejem svetoletnega odpustka.

Oktobar—mesec v katerem smo še bolj kot sicer **vabljeni k molitvi rožnega venca**. Z Marijo pojdimo po poti odrešenjskih dogodkov.

VABLJENI K NAROČILU REVIJE MAVRICA (ZA OTROKE) - REVIJE NAJST (ZA MLADE)

Revija Mavrica je mesečnik in je letna naročnina 59.00 eur.

Revija Najst pa je namenjena mladim od 8. razreda pa navzgor. Je dvomesečnik in je naročnina 39.00 eur. V posebni ponudbi za birmance pa je v paketu še knjiga Čista zmaga, rožni venec in voščilnica. Veroučitelji oboje zelo priporočamo.

Gotovo se bodo za to lepo darilo otrokom in mladim odločili tudi stari starši ali botri.

Komisija Pravičnost in mir pri Škofovski konferenci in naš škof vabijo k oddaji podpisa za razpis referenduma o pomoči pri prostovoljnem končanju življenja. **Če le moremo, se odzovimo.**